
  

 
 

BZP.271.53.2024            Siechnice, dnia 28 października 2024 r. 
 

INFORMACJA 
UDZIELONYCH WYJAŚNIENIACH 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie: Zakup i dostawa sprzętu 
komputerowego i oprogramowania wraz z usługą wdrożenia w ramach realizacji 
projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” realizowanego przez Gminę Siechnice 
 

Zamawiający na podstawie  art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) udziela wyjaśnień: 
 
PYTANIE 1: W odpowiedzi Zamawiającego, samo odwołanie do treści SWZ lub podtrzymanie 
treści SWZ nie wypełnia obowiązku wyjaśniającego na zadane moje pytania. Takie stanowisko 
przyjął skład orzekający w wyroku KIO 505/20. Pytania moje są o tyle słuszne ponieważ należy 
zwrócić uwagę, że Zamówienie jest prowadzone w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd, 
z którego jasno wynika: zgodnie z § 4 umowy Cyberbzpieczny Samorząd Warunki realizacji 
Projektu i obowiązki Grantobiorcy pkt 5:realizacji Projektu z należytą starannością, w 
szczególności ponosząc wydatki celowo, rzetelnie, racjonalnie i oszczędnie z zachowaniem zasady 
uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, zasady optymalnego doboru metod i 
środków służących osiągnięciu założonych celów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i 
zasadami obowiązującymi w ramach Programu oraz w sposób, który zapewni prawidłową i 
terminową realizację Projektu Grantobiorcy oraz osiągnięcie celów zakładanych we Wniosku o 
przyznanie grantu; 
ODPOWIEDŹ:  
W ocenie Zamawiającego, zgodnie z jego wiedzą opartą o analizę potrzeb oraz rynku 
przedstawione w postępowaniu minimalne wymagania, jakie powinien spełniać serwer są celowe, 
racjonalne i spełniają obecne i przyszłe potrzeby zamawiającego. Zgodnie z wiedzą 
Zamawiającego wymagania postawione przy serwerze, ale także przy innych elementach, które 
mają zostać zakupione w ramach prowadzonego postępowania, odpowiadają jego potrzebą oraz 
wymaganiom, jakie postawił Grantodawca przed Zamawiającym w rekomendacjach do projektu 
„Ceyberbezpieczny Samorząd”. Zamawiający przewiduje rozszerzenie gamy zabezpieczeń w 
przyszłych latach, co stanowi niepodważalną podstawę do postawienia minimalnych wymagań 
sprzętowych na takim poziomie, jaki został zawarty w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 
 
PYTANIE 2: Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 3 wysłane w dniu 23.10.2024, 
poinformował mnie, że "zakres zamówienia jest idealnie dostosowany do możliwości małych i 
średnich przedsiębiorstw". Jak twierdzi Zamawiający takie "idealne" zapisy postępowania 
powodują wręcz odwrotny skutek, że ja jako niezależny Audytor Normy ISO 27001 nie mogę 
przystąpić do postępowania. Ponadto nie jest mi znane postępowanie na audyt, SZBI a nawet 
certyfikację do Normy ISO 27001 aby Zamawiający oczekiwał od Wykonawcy warunków udziału 
w postępowaniu na kwotę 500 000zł netto (Dane dostępne publicznie, które przeglądałem w 
ramach postępowań z projektu Cyfrowa Gmina lub Cyberbezpieczny Samorząd nie posiadają tak 
wysokich kwot jako warunek konieczny). Warunki te dotyczą "dostawy i montaż sprzętu 
komputerowego i oprogramowania wraz z usługą wdrożenia" i nie są związane z potwierdzeniem 
doświadczeń jakie powinien posiadać Audytor, ale przez te zapisy samodzielny i niezależny 
Audytor nie może przystąpić do postępowania bo wiążą go te zapisy i pozostałe wymagania 
niezwiązane z Audytem, SZBI oraz szkoleniami. Ponadto Zamawiający nie uargumentował 
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dlaczego podtrzymuje zapisy SWZ ponieważ nie udzielił szczegółowej odpowiedzi co jest 
wymagane zgodnie z wyrokiem KIO 505/20. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający udzielił jednoznacznej odpowiedzi na zadane pytanie. Ponadto 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z punktem 9.5 „1) Wykonawcy mogą wspólnie (konsorcjum, 
spółka cywilna) ubiegać się o udzielenie zamówienia, wtedy ustanawiają pełnomocnika do 
reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w 
postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Pełnomocnictwo musi być 
dołączone do oferty.”, co oznacza, że Wykonawca może przystąpić do postępowania spełniając 
wymagania dotyczące zdolności technicznej i zawodowej. 
 
Zamawiający nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert, pozostałe zapisy i terminy wskazane 
w SWZ i ogłoszeniu o zamówieniu również nie ulegają zmianie. Osobą upoważnioną do kontaktów  
jest Joanna Tulejko, tel. 71 786 09 78 Gmina Siechnice, ul. Jana Pawła II 12, 55-011 Siechnice. 
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